
 Vrz osnova na ~len 384 od ZTD, Odborot na direktori na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica na sednicata odr`ana na den 30.04.2024 god. donese:  

 
O  D  L  U  K  A 

ZA SVIKUVAWE NA GODI[NO SOBRANIE NA AKCIONERI 
 

1.      Da se svika godi{no sobranie na akcioneri na AD za Nemetali    
           "Ogra`den" Strumica .  

Sobranieto da se odr`i na den 31.05.2024 godina (petok), so po~etok vo 
9 ~asot, vo prostoriite na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
ul. "Mar{al Tito" br. 239.  

  Sobranieto na akcioneri da raboti so sledniot: 
 

D  N  E  V  E  N    R  E  D 
 I  Proceduralen del: 

1. Utvrduvawe na kvorum za rabota na Sobranieto 
2. Izbor na 1 (eden) broja~ na glasovi 

  3. Izbor na pretsedava~ na Sobranieto 
 II  Raboten del: 

1. Razgleduvawe i usvojuvawe na izve{tajot za raboteweto na 
dru{tvoto za 2023 god.   

2. Razgleduvawe i usvojuvawe na godi{nata smetka na dru{tvoto 
za 2023 god.   

3. Razgleduvawe na izve{tajot za raboteweto na slu`bata za 
vnatre{na revizija za 2023 god. 

4. Razgleduvawe i prifa}awe na izve{tajot za revizija na 
godi{nata smetka na dru{tvoto za 2023 god. 

5. Donesuvawe odluka za raspredelba na iska`anata dobivka po 
godi{nata smetka za 2023. 

6. Donesuvawe odluka za odobruvawe na rabotata na Odborot na 
direktori na dru{tvoto. 

7. Donesuvawe odluka za steknuvawe sopstveni akcii so otkup. 
8. Donesuvawe odluka za ottu|uvawe na sopstveni akcii. 
9. Izbor na ovlasten revizor za revizija na godi{nata smetka i na 

finansiskite izve{tai za delovnata 2024 godina. 
 

Se zadol`uva Op{topravniot sektor da sprovede postapka za oglasuvawe na 
javen povik za odr`uvawe na godi{noto sobranie na akcioneri i istiot da bide 
objaven vo dnevniot pe~at i na oficijalnata internet strana na dru{tvoto. 
 

2. Ovaa Odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
            
           Pretsedatel na  
        Odbor na direktori 
          Partenov Zoran 

 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 384, 387 stav 3, 388, 388-a i 388-b od ZTD, Odborot na 
direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica OBJAVUVA: 

 
P  O  V  I  K 

 Za svikuvawe na godi{no sobranie na akcioneri na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica za den 31.05.2024 godina (petok) so po~etok vo 09 ~asot, a 
so sledniot: 

D  N  E  V  E  N    R  E  D 
 I  Proceduralen del: 

1. Utvrduvawe na kvorum za rabota na Sobranieto 
2. Izbor na 1 (eden) broja~ na glasovi 

  3. Izbor na pretsedava~ na Sobranieto 
 II  Raboten del: 

1. Razgleduvawe i usvojuvawe na izve{tajot za raboteweto na 
dru{tvoto za 2023 god.   

2. Razgleduvawe i usvojuvawe na godi{nata smetka na dru{tvoto 
za 2023 god.   

3. Razgleduvawe na izve{tajot za raboteweto na slu`bata za 
vnatre{na revizija za 2023 god. 

4. Razgleduvawe i prifa}awe na izve{tajot za revizija na 
godi{nata smetka na dru{tvoto za 2023 god. 

5. Donesuvawe odluka za raspredelba na iska`anata dobivka po 
godi{nata smetka za 2023. 

6. Donesuvawe odluka za odobruvawe na rabotata na Odborot na 
direktori na dru{tvoto. 

7. Donesuvawe odluka za steknuvawe sopstveni akcii so otkup. 
8. Donesuvawe odluka za ottu|uvawe na sopstveni akcii. 
9. Izbor na ovlasten revizor za revizija na godi{nata smetka i na 

finansiskite izve{tai za delovnata 2024 godina. 
 

Godi{noto sobranieto }e se odr`i vo prostoriite na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica na ul. "Mar{al Tito" br. 239.  

 Pravo na prisustvo, u~estvo vo rabotata i odlu~uvaweto na godi{noto 
sobranieto imaat site akcioneri koi se evidentirani vo Akcionerskata kniga 
izdadena od Centralniot depozitar za hartii od vrednost na Republika 
Makedonija, li~no ili preku polnomo{nik so polnomo{no koe ne mora da bide 
zavereno na notar. Akcionerot mora da go izvesti dru{tvoto po pismen pat za 
nazna~uvaweto na polnomo{nik na adresata na dru{tvoto,vo arhivata na 
dru{tvoto ili elektronski na elektronska po{ta contact@ograzden.com.mk.                                                           

Sekoj akcioner koj saka da u~estvuva vo sobranieto e dol`en da go 
prijavi svoeto u~estvo najdocna do po~etokot na sednicata.  

Akcionerite koi poedine~no ili zaedno imaat 5% od vkupniot broj na 
akcii so pravo na glas mo`at da predlagaat to~ki za dopolnuvawe na dnevniot 
red  ili da predlagaat odluki za usvojuvawe na sobranieto najdocna 8(osum)dena 
po objavuvaweto na povikot. Pra{awa mo`at da se postavuvaat do 
zavr{uvaweto na sobranieto.  

Pravilata i na~inite na postapuvawe, detalno, se objaveni na veb 
stranata na dru{tvoto www.ograzden.com.mk. 



 Materijalite za rabota na godi{noto sobranie }e bidat dostapni na 
oficijalnata internet stranica na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica i vo 
prostoriite na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na ul. "Mar{al Tito" 
br. 239 sekoj raboten den od 13 - 15 ~asot.  
                                                     AD za nemetali  

      "Ogra`den" Strumica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
IZVE[TAJ ZA RABOTEWETO NA AD ZA 

 

NEMETALI "OGRA@DEN" STRUMICA 
 

ZA 2023 god. 
 
 
 
 
Годишен извештај за производство-2023 година 
 

 
 
 
 

1.Автоматски млин (мелен фелдспат- 20122/2023 изразено во 1*1000 
тони) 

2.Хамзали (фелдспат- 2022/2023) ,изразено во 1*1000 тони) 
3.Мемешли (мермер- 2022/2023) , изразено во 1*1000 тони 
4.Микромелница ( мелен мермер- 2022/2023) ,изразено во 1*1000 

тони) 
5.Погон за суви градежни производи ( 2022/2023), изразено во 

1*1000 тони) 
 
 
 
 

 



                                              Комерцијален извештај за работењето на  
              АД за неметали Огражден  и  ДПТУ Огражден Микромикс дооел  -
2023год. 
 
                  Во  2023год. Ад за неметали Огражден  има остварено  вкупна  
реализација  
 од  104.540884.85 ден. врз основа  на продажба на сопствени суровини и тоа: 
48395,81т  
мелен фелдспат ( Ф500; Ф100; 0-4мм; 0-8мм ) ;  20487,69т сепариран песок – 
тампон , дробен варовник,варовник, бела руда )  и  40.834868.72 ден. од 
продажбе на 7115,06т готови производи.   
Во Огражден Микромикс  дооел остварена е вкупна реализација од 7236461,20 
ден.  од 
 продажба на 2968,895т калциум карбонат. 
Резултатите  од  реализацијата  на суровини и готови производи во 2023г. 
квантитативно и финансиски се приближно исти со 2022г., и се во рамките на 
проектираните  годишни планови за 2023г.  
Споредените резултати 2023/2022 г. квантитативно покажуват  кај фелдспатот  
индекс - 79; сепариран  песок  индекс – 103 ; готови производи  индекс- 92, 
калциум карбонат - 25 . 
 Финансиските показатели 2023/2023г. покажуват кај  фелдспатот и 
сепарираниот песок  индекс  85; кај готовите производи индекс- 91 и кај 
калциум карбонат индекс – 25. 
   Продажбата на суровините и готовите производи во 2023г. во однос на 
домашниот и 
   ино-пазарите покажува дека: 
   Реализацијата на фелдспатот беше  99 %  наменета за пазарите во 
странство за познати 
купувачи. И во 2023г. најголем извоз е остварен во Србија, Бугарија, Хрватска 
и Словенија. 
 Продажбата на готовите производи е  90% за домашен пазар / 10% извоз.  
 Калциум  карбонатот  бележи  100% реализација на домашен пазар. 
    Просечните продажни цени за 2023год. се во рамките на планираните цени 
согласно купо-продажните комерцијални договори без по значитечни промени 
во споредба со 2022г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



И З В Е Ш Т А Ј 

за резултатот за период 01.01.-31.12.2023 

Во текот на периодот, АД за неметали Огражден Струмица ги оствари следниве расходи: 

Рб. Опис 2023 2022 Индекс 

1 Потрошени суровини и материјали 
32,911,331 105,593,042 31 

2 Услуги 
6,797,150 6,885,526 99 

3 Амортизација 
21,956,758 22,145,908 99 

4 Дневници и трошоци за службен пат 
9,751,178 9,430,032 103 

5 Репрезентација,спонзорство и пропаганда 
534,801 2,329,260 23 

6 Осигурување 
648,050 619,011 105 

7 Банкарски услуги 
704,902 971,469 73 

8 Останати трошоци од работење 
3,318,314 6,785,762 49 

9 Други нематеријални трошоци 
4,498,304 4,516,940 100 

10 Нето плати 
24,397,677 26,902,979 91 

11 Придонеси и даноци по вработени 
11,192,140 11,545,905 97 

12 Други трошоци по вработени 
896,236 621,141 144 

13 Камати и курсни разлики 
9,366,888 8,978,562 104 

14 Набавна вредн.на продадени стоки 
23,949,442 8,845,674 271 

15 Промена во вредноста на залихите 
-2,673,522 964,421 -277 

                  Вкупно расходи 148,249,649 217,135,632 68 



Остварени приходи во текот периодот: 

Рб Опис 2023 2022 Индекс 

1 Приходи од продажба во земјата 
29,898,995 88,762,325 34 

2 Приходи од продажба во странство 
96,848,414 116,594,614 83 

3 Приход од употреба на сопств.пр. 
8,027,173 1,777,688 452 

4 Останати деловни приходи 
16,306,727 11,256,669 145 

5 Приходи од камати и курсни ралики 
11,228 150,281 7 

                 Вкупно приходи 151,092,537 218,541,577 69 

                 Вкупно расходи  148,249,649 217,135,632 68 

                 Добивка пред оданочување 2,842,888 1,405,945 202 

                 Данок од добивка 557,257 183,787 303 

                 Нето добивка 2,285,631 1,222,158 187 

ФИНАНСОВ СЕКТОР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



К О Н С О Л И Д И Р А Н   И З В Е Ш Т А Ј 

за резултатот за период 01.01.-31.12.2023 

Во текот на периодот, АД за неметали Огражден Струмица, Огражден-Микромикс ДООЕЛ, ПЗУ 
поликлиника МАРТИНИ и ПЗУ аптека МАРТИНИ ФАРМ  ги остварија следниве расходи: 

Рб. Опис 2023 2022 Индекс 

1 Потрошени суровини и материјали 
103,109,249 116,261,931 89 

2 Услуги 
13,285,738 10,958,672 121 

3 Амортизација 
27,171,674 25,134,047 108 

4 Дневници и трошоци за службен пат 
9,929,781 9,550,392 104 

5 Репрезентација,спонзорство и пропаганда 
2,771,487 2,998,997 92 

6 Осигурување 
665,726 634,955 105 

7 Банкарски услуги 
1,081,511 1,250,649 86 

8 Останати трошоци од работење 
3,964,650 7,750,040 51 

9 Други нематеријални трошоци 
4,698,311 6,436,692 73 

10 Нето плати 
41,676,330 42,653,408 98 

11 Придонеси и даноци по вработени 
19,978,953 19,504,242 102 

12 Други трошоци по вработени 
1,550,540 1,274,540 122 

13 Камати и курсни разлики 
9,545,691 9,095,234 105 

14 Набавна вредн.на продадени стоки 
31,860,244 15,452,875 206 

15 Промена во вредноста на залихите 
-2,741,301 935,164 -293 

                  Вкупно расходи 268,548,584 269,891,838 100 



Остварени приходи во текот периодот: 

Рб Опис 2023 2022 Индекс 

1 Приходи од продажба во земјата 
151,503,960 141,779,603 107 

2 Приходи од продажба во странство 
96,848,414 116,594,614 83 

3 Приход од употреба на сопств.пр. 
17,375,534 2,089,249 832 

4 Останати деловни приходи 
16,983,590 11,701,559 145 

5 Приходи од камати и курсни ралики 
12,177 150,489 8 

                 Вкупно приходи 282,723,675 272,315,514 104 

                 Вкупно расходи  268,548,584 269,891,838 100 

                 Добивка пред оданочување 14,175,091 2,423,676 585 

                 Данок од добивка 1,275,222 753,920 169 

                 Нето добивка 12,899,869 1,669,756 773 

Генерален извршен директор 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Vrz osnova na ~len 384 od Zakonot za trgovskite dru{tva,  

Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina donese: 
 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
 

 
 

1. Se USVOJUVA godi{niot izve{taj za raboteweto na AD za 
Nemetali "Ogra`den" Strumica  za 2024 godina.  

 
 
 

2. Ovaa odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
 

 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 384 od Zakonot za trgovskite dru{tva,  
Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina donese: 
 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
 

 
 

1. Se USVOJUVAAT godi{nata smetka za 2023 godina i 
finansiskite izve{tai za raboteweto na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica  za 2023 godina.  

 
 
 

2. Ovaa odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
 

 
 
 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                    До 
                                                                                    Собрание на акционери при 

                                                                 АД за Неметали 
                                                                                      “ Огражден” Струмица 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
за работата на Службата за Внатрешна ревизија на АД за Неметали 

“Огражден” Струмица за деловната 2013 година 
 
 

Согласно одредбите од Законот за Трговски Друштва  утврдена е 
обврска според која акционерските друштва кои имаат посебни обврски за 
известување се должни да организираат Служба за внатрешна ревизија како 
независна организациона единица во друштвото. 
 Организациска поставеност, права, одговорности и односи со другите 
организациски единици на друштвото и назначување на раководител на 
Службата за внатрешна ревизија ги уредува органот на надзор. 

Внатрешната ревизија врши постојана и целосна ревизија на 
законитоста, правилноста и ажурноста  на работењето на друштвото преку: 
оценка на адекватноста и ефикасноста на системот на внатрешна контрола, 
оценка на точноста на сметководствената евиденција и финансиските 
извештаи, проверка на точноста, веродостојноста и навременоста во 
известувањето согласно прописите, усогласеноста со интерните политики и 
процедури на друштвото, законите и регулативата што се во сила, како и на 
општата ефикасност во работењето на друштвото.  

Спроведувањето на ревизијата, внатрешниот ревизор ја вршеше во 
согласност со Меѓународните стандарди за ревизија кои бараат извршување 
на ревизијата на начин кој овозможува разумно уверување дека во 
финансиските извештаи и работењето на компанијата нема погрешни прикази 
од материјално значење. Внатрешниот ревизор во овој период ревизијата ја 
насочи кон проверка на изворната документација и ја насочи својата работа 
кон стекнување на контролно уверување преку идентификација и тестирање на 
контролни активности и прибирање ревизорски докази. 

Спроведените ревизорски прегледи генерално се извршени во рамки на 
планираното време со мали отстапувања. 
 Изминатата 2023 година Службата за внатрешна ревизија своите 
активности ги насочи кон контрола на расходите поврзани со возниот парк и 
механизација, контрола на транспортните услуги, трошоците направени за 
извршени услуги за одржување, редовно потврдување на состојбата со 
поголемите комитенти, одобрувања попусти и нивната оправданост. 
 
 
 



Мислење: 
 

Внатрешната ревизија го потврдува стекнатото разумно убедување дека 
интерниот контролен систем на друштвото е во најголем дел адекватно 
имплементиран во насока на минимизирање на значајните материјални ризици 
и ефикасно и доследно спроведување на законската регулатива и процедури 
на друштвото. 

Ова мислење се издава врз основа на  поединечните ревизорски 
прегледи извршени преку проверка и контрола на избрани примероци, 
набљудување на процеси и интервјуа.  

Како составен дел од ревизијата беа идентификувани одредени 
слабостите и дадени препораки, насоки, упатства и рокови за имплементација 
на посочените слабости. Идентификуваните наоди/препораки се од 
оперативен и нискоризичен карактер и немаат материјално значење. 
Раководството/одговорните лица ги прифатија скоро во целост дадените 
препораки и во тек е нивна имплементација. 

Службата за внатрешна ревизија ја следи имплементацијата на 
дадените препораки. 
 
 
 
 
 
       Служба за Внатрешна ревизија 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
Vrz osnova na ~len 384 od Zakonot za trgovskite dru{tva,  

Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina donese: 
 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
 

 
 

1. Se USVOJUVA Izve{taj za raboteweto na Slu`bata za 
vnatre{na revizija na AD za Nemetali "Ogra`den" 
Strumica  za 2023 godina.  

 
 
 

2. Ovaa odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Vrz osnova na ~len 384 od Zakonot za trgovskite dru{tva,  
Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina donese: 
 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
 

 
 

1. Se prifa}aat revizorskite izve{tai za godi{nata smetka i 
finansiskite izve{tai na AD za Nemetali "Ogra`den" 
Strumica za 2023 godina. 
 

2. Se prifa}aat revizorskite izve{tai za konsolidiranata 
godi{na smetka i konsolidiranite finansiski izve{tai na 
AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica za 2023 godina. 

 
 

3. Ovaa odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 
 

 
 
 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Vrz osnova na ~len 383  i 483 od Zakonot za trgovski dru{tva, 
Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na 
sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina donese: 
 
 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
 

za rasporeduvawe na dobivkata  
 
 

1. Iska`anata neto dobivka za 2023 godina vo iznos od  
2.285.631 denari se rasporeduva na sledniot na~in:  

 
1.1 Dobivkata vo iznos od 2.285.631 denari se rasporeduva vo 

neraspredelena  dobivka. 
 

 
2. Ovaa odluka stapuva na sila so denot na donesuvaweto. 

 
 
 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 
                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Do 



                 Sobranie na akcioneri pri 
                                                                                              AD za Nemetali  

"Ogra`den" Strumica  
 
 

I  Z  V  E  [  T  A  J  
 

za rabotata na Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" 
Strumica za delovnata 2023 godina  

 
 Odborot na direktori na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica vo 
sostav: Zoran Partenov, Pretsedatel, so ~lenovite: Marko Maxunkov, 
Aristid Maxunkov, Nikola Maxunkov i Sa{ko ]osevski odr`al vkupno 
15 sostanoci. 
 
 Sostanocite sekoga{ se odr`uvale so potrebniot kvorum, a 
odlukite se nosele prete`no ednoglasno, a vo nekoi slu~ai so mnozinstvo 
na glasovi od vkupniot broj na ~lenovi. 
 
 Na sostanocite se razgleduvale pra{awa koi so Zakon i so 
Statutot na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica se vo nadle`nost i 
ovlastuvawe na Odborot na direktori. 
 

Pra{awata koi se razgleduvale i odlukite koi se nosele na 
sednicite na Odborot na direktori na AD za nemetali "Ogra`den" 
Strumica bile od naj{irokite dejstvija vo upravuvaweto i vodeweto na 
raboteweto na AD i so postavuvaweto na dneven red na takvi pra{awa i 
donesuvawe na soodvetni odluki, Odborot na direktori na AD za 
nemetali "Ogra`den" Strumica pridonel i ovozmo`il i pokraj te{kite 
uslovi na stopanisuvawe, da raboti uspe{no i tekovno i dejstvuvajki vo 
site okolnosti da postigne dobri proizvodstveni i finansovi rezultati. 

 
Od pogolemiot broj na doneseni odluki od strana na Odborot na 

direktori na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica so koi uspe{no se 
rakovodelo so dru{tvoto i so raboteweto, se postignati pozitivni 
rezultati podobrila sostojbata vo raboteweto 

 
Odborot na direktori na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica vo 

tekot na ovoj izve{taen period vo pove}e navrati temelno gi razgleduval 
op{tite akti na Akcionerskoto dru{tvo so cel za postignuvawe na 
podobra organizacija na celokupniot tehnolo{ki proces. 

 
Pokraj pra{awata i odlukite koi se odnesuvale na tekovnoto 

rabotewe na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica , Odborot na 
direktori na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica razgleduval 



pra{awa i nosel odluki i za celokupnoto podobruvawe na socijalnata 
sigurnost na rabotnicite, podobruvawe na nivniot `ivoten standard, 
podobruvawe i zgolemuvawe na bezbednosta i zdravjeto pri rabota. 

 
Odborot na direktori na AD za nemetali "Ogra`den" Strumica vo 

pove}e navrati odlu~uval i vo vtor stepen pri za{titata na pravata na 
rabotnicite. 

 
Pri celokupnoto upravuvawe i rakovodewe so AD za nemetali 

"Ogra`den" Strumica , Odborot na direktori gi koristel mislewata i 
upatstvata na soodvetni stru~ni kadri kako od vrabotenite vo dru{tvoto 
taka i od soodvetni nau~ni institucii. 

 
 
 
 
 

  Pretsedatel na odbor 
na direktori 

 
 

  Zoran Partenov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 384 i ~len 401-a od Zakonot za trgovskite 
dru{tva, Sobranieto na akcioneri na AD za Nemetali "Ogra`den" 
Strumica odr`ano na den 31.05.2024 godina, so javno i poedine~no 
glasawe, ja donese slednata 
 
 

PREDLOG O  D  L  U  K  A 
 

za odobruvawe na rabota na ~lenovite na Odoborot na direktori za 
2023 godina 

 
 

 
1. Se odobruva rabotata na site ~lenovi na Odborot na direktori na 
AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica i toa poednine~no za sekoj 
~len:  
 
1. Marko Maxunkov  -"za" - ____; "protiv" - ____; "vozdr`ani" - ____ 
2. Partenov Zoran    -"za" - ____; "protiv" - ____; "vozdr`ani" - ____ 
3. Aristid Maxunkov -"za" - ____; "protiv" - ____; "vozdr`ani" - ____ 
4. Nikola Maxunkov  -"za" - ____; "protiv" - ____; "vozdr`ani" - ____ 
5. Sa{ko ]osevski    -"za" - ____; "protiv" - ____; "vozdr`ani" - ____ 
 
 
 
 
2. Ovaa odluka stapuva na sила so denot na donesuvaweto. 
 
 
 
 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
  

 
 
 



Vrz osnova na ~len 333 od Zakonot za trgovskite dru{tva, Odborot na 
direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica na sednicata odr`ana na 
den 31.05.2024godina donese 
 
 

PREDLOG ODLUKA 
za steknuvawe sopstveni akcii so otkup 

 
^len 1 

 Odborot na direktori na AD za Nemetali "Ogra`den" Strumica 
predlaga da se izvr{i steknuvawe sopstveni obi~ni akcii so otkup. 
 Maksimalniot broj na obi~ni akcii {to mo`e da se otkupat da se utvrdi 
na 4.000 akcii vo vkupna nominalna vrednost od 12.000.000,00 denari. 
 Dru{tvoto }e go vr{i otkupot na sopstvenite akcii od delot od 
dobivkite iska`ani od predhodnite godini. 
 

^len 2 
 Nominalnata vrednost na sopstvenite akcii navedeni vo ~len 1 od ovaa 
Odluka {to Dru{tvoto mo`e da gi otkupi da iznesuva 10% od nominalnata 
vrednost na akcionerskiot kapital na Dru{tvoto. 

 
^len 3 

 Otkupot na akciite od ~len 1 na ovaa Odluka da se izvr{i najdocna do 
30.05.2025 godina. 
 Minimalnata protivvrednost {to mo`e da se plati za otkup na 
sopstvenite akcii da se utvrdi na 900,00 denari za edna obi~na akcija, a 
maksimalnata protivvrednost {to mo`e da se plati za otkup na sopstvenite 
akcii da se utvrdi na 1.900,00 denari za edna obi~na akcija. 
 

^len 4 
 Dru{tvoto }e vr{i otkup na sopstvenite akcii zaradi za{tita na 
pazarnata vrednost na akciite. 

^len 5 
 Se ovlastuva Odborot na direktori na AD za nemetali Ogra`den, da nosi 
odluki za steknuvawe sopstveni akcii ako e toa neophodno da se spre~i 
seriozna i neposredna {teta {to bi ja pretrpelo Dru{tvoto. 
 

^len 6 
 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 
 
  Pretsedatel na odbor na 

direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 

 
 



Врз основа на член 384 од Законот за трговските друштва, Одборот 
на директори на АД за неметали Огражден Струмица на седницата 
одржана на ден 31.05.2024година донесе: 

 
 

П Р Е Д Л О Г  О Д Л У К А 
За отуѓување сопствени акции 

 
 

Член 1 
Се одобрува отуѓување на сопствени акции на АД за неметали Огражден 

Струмица стекнати до одржувањето на годишното собрание на друштвото на ден 
31.05.2024  година, како и акциите кои ќе бидат купени согласно Одлуката на 
собрание на друштвото од 30.05.2025  година. 

 
Член 2 

Целта поради која се отуѓуваат сопствените акции е одржување стабилност на 
компанијата и усогласување со законските одредби. 

Номинална вредност на една обична акција на АД за неметали Огражден 
Струмица изнесува 50 ЕВРА. 

 
Член 3 

Сопствените акции кои се предмет на отуѓување се со право на глас, по 
принципот една акција дава право на еден глас во собранието на друштвото. 

Согласно законските прописи и Статутот на АД за неметали Огражден Струмица 
акционерите исплатата на дивиденда може да ја добијат во пари, во акции, во пари и 
акции. 

 
Член 4 

Постапката за отуѓување на сопствени акции ќе се спроведе согласно 
одредбите од Законот за хартии од вредност. 

 
Член 5 

Собранието на друштвото го овластува Одборот на директори на АД за 
неметали Огражден Струмица, поблиску да ги определи начинот на продажба, цената 
и другите потребни активности и податоци утврдени во Законот за хартии од вредност 
и да изврши измени и дополнување на оваа Одлука. 

 
Член 6 

Купувачите на сопствени акции на АД за неметали Огражден Струмица ги 
стекнуваат сите права од акциите согласно Статутот на друштвото и законските 
прописи со денот на уписот во Централен депозитар за хартии од вредност АД Скопје. 

 
 
 

Член 7 



Согласно законските одредби и Статутот на друштвото, обичните акции им даваат 
на нивните сопственици: 

 Право на глас во собранието на друштвото; 
 Право на исплата на дел од добивката (дивиденда) и 
 Право на исплата на дел од остатокот од ликвидационата, односно стечајната 

маса на друштвото 
 

Член 8 
АД за неметали Огражден Струмица по завршување на постапката за отуѓување 

на сопствените акции, во рок утврден со Законот за хартии од вредност, ќе ја извести 
Комисијата за хартии од вредност и јавноста за количината на запишаните и 
уплатените хартии од вредност. 
 

Член 9 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

       
 
 
  Претседател на Одбор на 

директори 

 

  Зоран Партенов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Vrz osnova na ~len 383 i ~len 479 stav 2 i 3 od Zakonot za 

trgovskite dru{tva, Odborot na direktori na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica na sednicata odr`ana na den 31.05.2024godina 
donese 
 
 

P R E D L O G   O D L U K A 
 

za izbor na ovlasten revizor za revizija na godi{nata smetka i 
finansiskite izve{tai za delovnata 2024 god.  

 
 
 
 

1. Za izvr{uvawe na revizijata na godi{nata smetka za 2024 
god. i za finansiskite izve{tai na AD za Nemetali 
"Ogra`den" Strumica, Sobranieto na akcioneri da go 
imenuva ovlasteniot revizor "Ideja Plus Revizija i 
Konsalting" DOO - Radovi{, kako najpovolen ponuduva~. 

 
2. Da se ovlasti Generalniot izvr{en direktor na AD za 

Nemetali "Ogra`den" Strumica so "Ideja Plus Revizija i 
Konsalting" DOO - Radovi{ da sklu~i soodveten dogovor so 
koj }e se utvrdat pravata i obvrskite na dvete dogovorni 
stranki. 

 
 

3. Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto. 
 

 
 
  Pretsedatel na odbor 

na direktori 
 
 

  Zoran Partenov 
 
 


